

■新旧対照表

|                           | 新                                                                                                                                                                                                                                                                                | 旧                                                                                                                                                | 備考 |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 第1条(用語の定義)                | ⑩ <del>⑪</del> ビール」とは、当社がECサイトを介して会員に販売する酒類並びに清涼飲料水(ビール・発泡酒・ノンアルコール飲料を含む)をいいます。                                                                                                                                                                                                  | ⑩ <del>⑪</del> ビール」とは、当社がECサイトを介して会員に販売するビール(クラフトビールを含む)をいいます。                                                                                   | 修正 |
|                           | <del>⑭</del> ⑭出荷作業開始日」とは、サーバー、ビール、その他消耗品等につき、物流センターにて出荷作業が開始された日をいいます                                                                                                                                                                                                            | —                                                                                                                                                | 新設 |
| 第5条(商品の売買成立並びに配送希望日時の変更)  | 1.商品の売買に関する個別の契約は、会員によるECサイトからの定期購入プランによる注文並びに定期購入以外に購入した注文に当社が承諾の旨を会員のメールアドレスに発信した時点で会員と当社との間で成立するものとし、本規約の適用を受けるものとします。                                                                                                                                                        | 1.商品の売買に関する個別の契約は、会員によるECサイトからの注文に当社が承諾の旨を会員のメールアドレスに発信した時点で会員と当社との間で成立するものとし、本規約の適用を受けるものとします。                                                  | 修正 |
|                           | 2.定期購入プラン及び定期購入以外に購入した注文の配送希望日時の変更は、マイアカウントから受付いたします。但し、ビール出荷日の2日前の正午(土日・祝日を除く)までに行うものとします。                                                                                                                                                                                      | —                                                                                                                                                | 新設 |
|                           | 3.定期購入以外に購入した注文は、ビール出荷日の2日前の正午(土日・祝日を除く)までにマイアカウントからキャンセルすることができます。                                                                                                                                                                                                              | 4.会員は、限定品など一部の商品を除き、注文した商品が出荷前の場合に限り、マイアカウントの注文キャンセルページから注文をキャンセルすることができます。出荷済の商品は、商品の特性上キャンセルできません。なお、商品の出荷の状況については、マイアカウントTOPページから確認することができます。 | 修正 |
|                           | 5.ビールの注文については、配送1回あたり2本以上の注文、ドリームプランに限り、6本以上の注文が必要となります                                                                                                                                                                                                                          | 3.ビールの注文については、配送1回あたり2本以上の注文が必要となります。                                                                                                            | 修正 |
| 第9条(プラン設定内容の変更及びプランの切り替え) | 1.プラン設定内容(頻度・本数・ピアスタイル・ビール銘柄)の変更はマイアカウントから受付いたします。                                                                                                                                                                                                                               | 1.プランまたは配送希望日時の変更はマイアカウントからのみ受付いたします。                                                                                                            | 修正 |
|                           | 2.会員は、いつでもプラン設定内容の変更を行うことができます。なお定期購入プランの休止については、第10条の定めに従うものとします。                                                                                                                                                                                                               | 2.会員は、いつでもプランの変更を行うことができます。但し、既に注文した商品のキャンセルについては、第5条第4項の定めに従うものとします。                                                                            | 修正 |
|                           | 3.契約時に選択したプランから別プランへの切り替えについては、ドリームプランからの変更に関し、会員は別紙記載のプラン切り替えに伴う費用(以下「プラン変更手数料」といいます)を支払うものとします。また、別紙1新規受付中のプランからの変更はカスタマーセンター、別紙2新規受付を終了したプランからの変更はマイアカウント内にて受付いたします。                                                                                                          | 3.会員は、配送希望日時の変更を行う場合は、ビール出荷日の2日前の正午(土日・祝日を除く)までに行うものとします。                                                                                        | 修正 |
| 第10条(定期購入の休止)             | 会員は、別途当社が指定する方法により申し出、当社が当該申し出に対して承諾することにより、定期購入に関する休止手続きを取ることが出来るものとします。会員からの休止の申し出は4週単位で受付するものとし、休止期間中は、「別紙1新規受付中のプラン及び別紙2新規受付を終了したプラン」に基づく配送がなされません。また、休止手続きの対象外となるプラン、休止期間中にかかる費用(以下「休止事務手数料」といいます)は、別紙のとおりです。なお、会員が休止を取ることのできる期間は前回お届けした定期購入の配送日から最大24週間まで配送頻度を空けられるものとします。 | —                                                                                                                                                | 新設 |
|                           | ①会員による本サービスの利用が無い状態が3ヶ月以上続き、かつ本サービス料金等の請求(サーバーレンタル料を除く)が3ヶ月以上発生していない場合                                                                                                                                                                                                           | ①会員に本サービスのご利用意思がないと当社が判断した場合                                                                                                                     | 修正 |
|                           | ②本契約に基づく金銭債務について、支払期日から3ヶ月以上経過しても会員からの支払いがない場合                                                                                                                                                                                                                                   | ②契約に基づく金銭債務のお支払いに懸念があると当社が判断した場合                                                                                                                 | 修正 |
| 別紙1(新規受付中のプラン)            |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                  |    |
|                           | 物流センターにおけるサーバーの出荷作業開始日が属する月の翌月1日から起算して36カ月間<br>但し、催事販売等で会員に直接サーバーを引き渡した場合、当該引渡日の属する月の翌月1日から起算して36カ月間                                                                                                                                                                             | 初回のビールが出荷された翌月1日から起算して36カ月間                                                                                                                      | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | 金額:前回配送日を起点としてマイアカウント上操作可能な8週以上の休止をご希望の場合は、以下の費用がかかります。<br>1.12週先まで:1,100円(税込)<br>2.16週先まで:2,200円(税込)<br>3.20週先まで:3,300円(税込)<br>4.24週先まで:4,400円(税込)                                                                                                                              | —                                                                                                                                                | 新設 |
|                           | クレジットカード決済日:休止手続きが完了した日が属する月の翌月1日                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                                                                                | 新設 |
|                           | ※2 2024年12月31日以前に休止を申し出た会員については、休止期間中にかかる費用(「休止手数料」といいます)がかかります。料金は上表のとおりです。                                                                                                                                                                                                     | —                                                                                                                                                | 新設 |
|                           | —                                                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                                                                                | 新設 |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                  |    |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
| 別紙2(新規受付を終了したプラン)         |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                  |    |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | 金額:前回配送日を起点としてマイアカウント上操作可能な8週以上の休止をご希望の場合は、以下の費用がかかります。<br>1.12週先まで:1,100円(税込)<br>2.16週先まで:2,200円(税込)<br>3.20週先まで:3,300円(税込)<br>4.24週先まで:4,400円(税込)                                                                                                                              | —                                                                                                                                                | 追加 |
|                           | クレジットカード決済日:休止手続きが完了した日が属する月の翌月1日                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                                                                                | 追加 |
|                           | ※2 2024年12月31日以前に休止を申し出た会員については、休止期間中にかかる費用(「休止手数料」といいます)がかかります。料金は上表のとおりです。                                                                                                                                                                                                     | —                                                                                                                                                | 追加 |
|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                  |    |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | クレジットカード決済日:出荷作業開始日                                                                                                                                                                                                                                                              | クレジットカード決済日:出荷日                                                                                                                                  | 修正 |
|                           | 金額:前回配送日を起点としてマイアカウント上操作可能な8週以上の休止をご希望の場合は、以下の費用がかかります。<br>1.12週先まで:1,100円(税込)<br>2.16週先まで:2,200円(税込)<br>3.20週先まで:3,300円(税込)<br>4.24週先まで:4,400円(税込)                                                                                                                              | —                                                                                                                                                | 追加 |
|                           | クレジットカード決済日:休止手続きが完了した日が属する月の翌月1日                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                                                                                | 追加 |
|                           | ※2 2024年12月31日以前に休止を申し出た会員については、休止期間中にかかる費用(「休止手数料」といいます)がかかります。料金は上表のとおりです。                                                                                                                                                                                                     | —                                                                                                                                                | 追加 |